

Tornum Auto A/S
Tornumgårdsvej 18, 6660 Lintrup

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 31 58 37 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2018.

Bo Fisker
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tornum Auto A/S
Tornumgårdsvej 18
6660 Lintrup

CVR-nr.: 31 58 37 56
Stiftet: 27. juni 2008
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Bestyrelse

Lars Kent Jensen, Jels, formand
Bo Fisker, Lintrup
Christina Roos Fisker, Lintrup

Direktion

Bo Fisker, Lintrup

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelse

Frøs Herreds Sparekasse, Frøsvej 1, 6630 Rødding

Modervirksomhed

Bo Fisker Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre reparationsarbejder på biler samt købe og sælge nye og brugte biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.976 t.kr. mod 2.085 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 170 t.kr. mod 165 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.976.044	2.084.636
1 Personaleomkostninger	-1.531.327	-1.633.384
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.756	-96.024
Driftsresultat	355.961	355.228
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.572
2 Øvrige finansielle omkostninger	-135.560	-141.262
Resultat før skat	220.401	215.538
3 Skat af årets resultat	-50.136	-50.200
Årets resultat	170.265	165.338
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	120.000	150.000
Overføres til overført resultat	50.265	15.338
Disponeret i alt	170.265	165.338

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Grunde og bygninger	3.077.054	3.105.809
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	163.547	120.694
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.240.601</u>	<u>3.226.503</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.270.601</u>	<u>3.256.503</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	165.043	153.987
	Fremstillede varer og handelsvarer	216.500	254.880
	Varebeholdninger i alt	<u>381.543</u>	<u>408.867</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	463.336	365.553
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	49.262
	Andre tilgodehavender	22.344	15.000
	Periodeafgrænsningsposter	50.520	5.000
	Tilgodehavender i alt	<u>536.200</u>	<u>434.815</u>
	Likvide beholdninger	32.168	26.085
	Omsætningsaktiver i alt	<u>949.911</u>	<u>869.767</u>
	Aktiver i alt	<u>4.220.512</u>	<u>4.126.270</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	668.000	668.000
7	Overført resultat	-816	-51.081
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	150.000
	Egenkapital i alt	<u>787.184</u>	<u>766.919</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	313.000	293.400
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>313.000</u>	<u>293.400</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	835.314	930.017
	Gæld til pengeinstitutter	556.041	581.521
	Deposita	7.850	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.399.205</u>	<u>1.511.538</u>
9	Gældsforpligtelser	118.977	114.400
	Gæld til pengeinstitutter	927.968	940.523
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.097	60.086
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.238	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.536	46.500
	Anden gæld	467.307	392.904
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.721.123</u>	<u>1.554.413</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.120.328</u>	<u>3.065.951</u>
	Passiver i alt	<u>4.220.512</u>	<u>4.126.270</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.283.667	1.370.156
Pensioner	133.116	144.418
Andre omkostninger til social sikring	30.293	36.972
Personaleomkostninger i øvrigt	84.251	81.838
	<u>1.531.327</u>	<u>1.633.384</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	135.560	141.262
	<u>135.560</u>	<u>141.262</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	30.536	46.500
Årets regulering af udskudt skat	19.600	3.700
	<u>50.136</u>	<u>50.200</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.417.844	3.417.844
Tilgang i årets løb	15.146	0
Kostpris ultimo	<u>3.432.990</u>	<u>3.417.844</u>
Af- og nedskrivninger primo	-312.035	-268.891
Årets af-/nedskrivninger	-43.901	-43.144
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-355.936</u>	<u>-312.035</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.077.054</u>	<u>3.105.809</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>2.050.000</u>	<u>2.050.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.053.770	1.053.770
Tilgang i årets løb	114.000	0
Afgang i årets løb	<u>-26.292</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.141.478</u>	<u>1.053.770</u>
Af- og nedskrivninger primo	-933.076	-880.196
Årets af-/nedskrivninger	<u>-44.855</u>	<u>-52.880</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-977.931</u>	<u>-933.076</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>163.547</u>	<u>120.694</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>668.000</u>	<u>668.000</u>
	<u>668.000</u>	<u>668.000</u>
Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	-51.081	-66.419
Årets overførte overskud eller underskud	<u>50.265</u>	<u>15.338</u>
	<u>-816</u>	<u>-51.081</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>120.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>120.000</u>	<u>150.000</u>

Noter

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til realkreditinstitutter	94.477	455.333	929.791	1.020.621
Gæld til pengeinstitutter	24.500	439.618	580.541	605.317
Deposita	0	0	7.850	0
	<u>118.977</u>	<u>894.951</u>	<u>1.518.182</u>	<u>1.625.938</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 930 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.077 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 164 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.484 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	382 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	463 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164 t.kr.